
UCHWAŁA NR 155/XXI/2020
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 21 kwietnia 2020 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust.1 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 6m ust. 1a i 1b, art. 6n ust. 1 ustawy z 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.), Rada Gminy 
Mniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w Urzędzie 
Gminy Mniów w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości nowego mieszkańca, 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będącą podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. Deklarację, o której mowa w § 1 należy złożyć w formie papierowej osobiście lub za pośrednictwem 
operatora pocztowego lub w formie elektronicznej. 

§ 4. Określa się warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

1.  Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składane za pomocą 
komunikacji elektronicznej są przesyłane z wykorzystaniem interfejsu dostępnego na Elektronicznej Platformie 
Usług Administracji Publicznej – ePUAP. 

2. Wypełnione deklaracje powinny zawierać jeden z podpisów: 

1) bezpieczny podpis elektroniczny, weryfikowany za pomocą ważnego, kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz.U. 
z 2016r. poz. 1579 z późn. zm.). 

2) podpis potwierdzony profilem zaufania ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2017r. poz. 570 z późn. 
zm.)

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 134/XIX/2020 Rady Gminy Mniów 
z dnia 29 stycznia 2020r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

Id: BUMVO-XYWUT-NAXOA-UOGWM-SSTDH. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 czerwca 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Gaweł

Id: BUMVO-XYWUT-NAXOA-UOGWM-SSTDH. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z ze zmianą metody ustalenia częściowego zwolnienia z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku z czym należy zaktualizować wzór deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Id: BUMVO-XYWUT-NAXOA-UOGWM-SSTDH. Podpisany Strona 1



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010)

Składający:
Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 
jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych 
podmiotów władających nieruchomością.

Miejsce składania: Urząd Gminy Mniów, Mniów ul. Centralna 9, 26 – 080 Mniów

Organ właściwy do 
złożenia deklaracji:

Wójt Gminy Mniów, Mniów ul. Centralna 9, 26 – 080 Mniów

A. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy 
kwadrat znakiem X)
□ pierwsza deklaracja,   …........…….…… (data powstania obowiązku)
□ zmiana danych zawartych w deklaracji, …………………………… (data zaistnienia zmiany)
□ korekta deklaracji złożonej w dniu …............ -  …..................................... (okres którego dotyczy korekta)
□ wygaśnięcie obowiązku, ……………………… (data wygaśnięcia) 

Uzasadnienie zmiany danych zawartych w deklaracji: …..............................................................................
B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
B1. Podmiot zobowiązany do złożenia deklaracji (odpowiednie zaznaczyć znakiem X)

□ Właściciel nieruchomości          □ Współwłaściciel            □ Najemca      □ Dzierżawca     
□ Użytkownik          □ Zarządca nieruchomości        □ Inny …...........................................................

B.2. Dane identyfikacyjne podmiotu zobowiązanego do złożenia deklaracji (odpowiednie zaznaczyć znakiem X)

□ osoba fizyczna         □ osoba prawna         □ jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

Nazwisko i Imię/ pełna nazwa Imię ojca Imię matki

Numer 
PESEL  ι___ι___ι___ι___ι___ι___ι___ι___ι___ι___ι___ι 

Numer NIP lub REGON
(wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe)

C. ADRES ZAMIESZKANIA(zameldowania)/ADRES SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
Kraj: Województwo: Powiat:

Gmina: Ulica: Nr domu: Nr lokalu:          

Miejscowość: Kod pocztowy: Poczta:

Nr telefonu (opcjonalnie) Adres e-mail (opcjonalnie)

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY (wypełnić jeżeli inny niż adres w pkt. C)

Kraj: Województwo: Powiat:

Gmina: Ulica: Nr domu: Nr lokalu:          

Miejscowość: Kod pocztowy:

Id: BUMVO-XYWUT-NAXOA-UOGWM-SSTDH. Podpisany Strona 2



D1. LICZBA OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH  NIERUCHOMOŚĆ, DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST
DEKLARACJA

Oświadczam, że na terenie nieruchomości określonej w pkt D w moim gospodarstwie domowym 
zamieszkuje 

…………………….................. osób (a/y).
      należy podać liczbę mieszkańców

E. OBLICZENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI 
(liczona jako iloczyn osób zamieszkujących nieruchomość i stawki opłaty uchwalonej przez Radę Gminy Mniów) 

               
                  ………………………….    ×    ……....…………….    =      …………………………..
                                liczba osób                                     stawka opłaty                                                  wysokość opłaty
                          zamieszkujących nieruchomość                                                                        (należy podać kwotę w PLN)
                                                           

F. INFORMACJA O KOMPOSTOWANIU BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY 
KOMUNALNE  (odpowiednie zaznaczyć znakiem X

Oświadczam, że bioodpady stanowiące odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości wskazanej
w pkt. D niniejszej deklaracji będą poddawane procesowi kompostowania w kompostowniku przydomowym,
a uzyskany w wyniku tego procesu kompost będzie ponownie wykorzystany na nieruchomości: 
               □ TAK                                                                                □ NIE

F1. DANE DOTYCZĄCE CZĘŚCIOWEGO ZWOLNIENIA Z OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE
ODPADAMI KOMUNALNYMI (wypełnia się jeżeli zaznaczono odpowiedz TAK w pkt. F)

(liczony w sposób:  jako iloczyn osób zamieszkujących nieruchomość i stawki częściowego zwolnienia uchwalonej przez Radę 
Gminy Mniów) 

               
                  ………………………….    ×    ……....…………….    =      …………………………..
                                liczba osób                                     stawka zwolnienia                          wysokość częściowego zwolnienia
                   zamieszkujących nieruchomość                                                                          (należy podać kwotę w PLN)

G. WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY PO ODLICZENIU CZĘŚCIOWEGO ZWOLNIENIA
(wypełnia się jeżeli zaznaczono odpowiedz TAK w pkt. F)

(liczona w sposób: od  pkt. E tj. od wysokości miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odjąć  pkt. F1 tj. 
częściowe zwolnienie dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, należy podać kwotę w PLN) 

               
       …………………………..                   -                  ….........…......................                   =           …............…..............................
       wysokość opłaty za                                                   częściowe zwolnienie z opłaty za                                 wysokość  opłaty za    
gospodarowanie odpadami komunalnymi               gospodarowanie odpadami komunalnymi                   gospodarowanie odpadami komunalnymi  
                                                                                                                                                                              po częściowym zwolnieniu

H. UZASADNIENIE KOREKTY DEKLARACJI / PRZYCZYNA  ZŁOŻENIA  NOWEJ  
DEKLARACJI 
 
……………………………………………………………………………………………………………………
……

I.  PODPIS  SKŁADAJĄCEGO  DEKLARACJĘ

Imię i Nazwisko Data wypełnienia deklaracji Podpis składającego deklarację

Id: BUMVO-XYWUT-NAXOA-UOGWM-SSTDH. Podpisany Strona 3



POUCZENIE:
1. Niniejsza  deklaracja  stanowi  podstawę  do  wystawienia  tytułu  wykonawczego,  zgodnie  z  przepisami

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym  w administracji publicznej (t.j . Dz. U. z
2019 r. poz. 1438 z późn. zm).

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć w Urzędzie Gminy Mniów, Mniów ul. Centralna 9, 26 – 080
Mniów deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia
zamieszkania na danej nieruchomości nowego mieszkańca lub powstanie na danej nieruchomości odpadów
komunalnych.

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia  wysokości  należnej  opłaty za gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  na  danej  nieruchomości,  właściciel  nieruchomości  jest  obowiązany złożyć  nową
deklarację  w  terminie  do  10  dnia  miesiąca  następującego  po  miesiącu,  w  którym  nastąpiła  zmiana.
W przypadku korygowania błędnie podanych danych w złożonej wcześniej deklaracji należy złożyć korektę
deklaracji oraz pisemne uzasadnienie przyczyn korekty, zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.
Ordynacja  podatkowa  (Dz.  U  z  2019  r.  poz.  900  z  późn.  zm.).  Opłatę  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

4. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać bez wezwania kwartalnie z góry za |I
kwartał roku do 15 marca, za II kwartał roku do 15 maja, za III kwartał roku do 15 września, za IV kwartał
roku do 15 listopada na rachunek bankowy Urzędu Gminy Mniów, w Kasie Urzędu Gminy Mniów lub
u inkasentów opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

5. Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna uchwała.
6. Składający deklarację  zobowiązany jest  dołączyć  pełnomocnictwo  pisemne w przypadku  reprezentowania

właściciela nieruchomości przez pełnomocnika.

OBJAŚNIENIA

1. Deklarację należy wypełnić czytelnie czarnym lub granatowym długopisem lub komputerowo.
2. Druki  deklaracji są dostępne na stronie internetowej www.mniow.pl

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - dalej: „RODO” oraz art. 6n ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, informuję, że:
1)       Administratorem Państwa danych jest  Gmina Mniów, reprezentowana przez Wójta Gminy Mniów, jako organ
podatkowy, działający przy pomocy Urzędu Gminy Mniów, z siedzibą przy ul. Centralna9, 26-080 Mniów, tel. 41/37-
37-002, ug@mniow.pl – zwany dalej „Administratorem”.
2)       Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich
sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych, za pośrednictwem adresu email: iod@mniow.pl lub pisemnie
na adres Administratora.
3)       Podanie  przez  Państwa  danych  osobowych  jest  obowiązkowe  dla  realizacji  celu  naliczania  opłat  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, unormowanego w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa i ustawie z dnia 17 czerwca 1966 r. o
postępowaniu egzekucyjnym w administracji.
4)       Państwa dane  osobowe będą przechowywane przez  okres  niezbędny do realizacji  celu  w zakresie  opłat  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, a następnie przez okresy przechowywania, zgodnie z ustawą z dnia 14 lipca
1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, aktami wykonawczymi do tej ustawy lub przez inne przepisy
prawa, a w szczególności prawa podatkowego. 
5)       Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu.
6)       Państwa  dane  osobowych  nie  będą  przekazywane  poza  Europejski  Obszar  Gospodarczy (obejmujący  Unię
Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię).
7)       W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa:
a)       prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
b)       prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych;
c)       prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;
d)       prawo wniesienia skargi  do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul.  Stawki 2,  00-193 Warszawa),
w sytuacji,  gdy uznają Państwo,  że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o
ochronie danych osobowych (RODO).
8)       Podanie  przez  Państwa  danych  osobowych  jest  wymogiem ustawowym.  Nieprzekazanie  danych  skutkować
będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w pkt 3.
9)       Państwa  dane  mogą  zostać  przekazane  podmiotom  zewnętrznym  na  podstawie  umowy  powierzenia
przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa.

Id: BUMVO-XYWUT-NAXOA-UOGWM-SSTDH. Podpisany Strona 4

http://www.smykow.pl/
mailto:iod@mniow.pl
mailto:gmina@piekoszow.pl



